
 

 

Enemmän vaikuttavuutta kilpailuttamalla 
kotoutumiskoulutukset 

Monituottajamallilla kotoutumiskoulutuksiin joustavuutta, innovatiivisuutta ja työllistymistuloksia

Laadukas kotoutumiskoulutus on avainasemassa maahan-
muuttajien nopeassa työllistymisessä ja yhteiskuntaan integ-
roitumisessa. Kunnilla ja tulevilla työllisyysalueilla on keskei-
nen rooli kotoutumiskoulutusten järjestäjinä. Koska kunnat 
joutuvat maksamaan työmarkkinatuen kuntaosuuksia (ns. 
sakkomaksuja) pitkään työttöminä olleista, työllisyysaluei-
den kannattaa panostaa laadukkaaseen ja vaikuttavaan ko-
toutumiskoulutukseen, joka johtaa nopeaan työllistymiseen.   

Yksityisillä palveluntuottajilla hyvät yhteydet 
työelämään  

Monituottajamalli, jossa palveluiden kilpailuttaminen ja yk-
sityiset palveluntuottajat ovat keskeisessä roolissa, tarjoaa 
joustavan ja innovatiivisen lähestymistavan myös kotoutu-
miskoulutuksiin ja niiden laadun ja vaikuttavuuden paranta-
miseen. Palveluiden kilpailuttaminen tuo joustoa mahdollis-
taen niiden sopivan mitoittamisen ja oikea-aikaisuuden sekä 
palveluiden tarjoamisen yli aluerajojen ja myös verkossa.  

Yksityiset palveluntuottajat ovat todistetusti osoittaneet ky-
kynsä tarjota laadukkaita ja tuloksellisia kotoutumiskoulu-
tuksia ja muita työllisyyspalveluita. Niillä on laaja-alainen asi-
antuntemus eri alojen työllistämisestä ja valmiit kontaktit 
työpaikkoja tarjoaviin yrityksiin.  

Kilpailutus takaa laadukkaat ja kustannuste-
hokkaat palvelut 

Kotoutumiskoulutusten kilpailuttaminen on keskeinen keino 
varmistaa laadukkaiden palveluiden saatavuus edulliseen 
hintaan. Kilpailun lisääminen on tutkimusten mukaan talou-
dellisesti kannattavaa ja edistää kustannustehokkuutta, laa-
dun parantumista sekä innovatiivisia ratkaisuja. Lisäksi avoi-
men kilpailutusprosessin kautta hankitut työvoimakoulutuk-
set ovat läpinäkyviä ja niitä seurataan säännöllisesti koko 
hankintakauden ajan hankkijan ja palveluntuottajan toi-
mesta.  

Kilpailuttaminen varmistaa julkisten varojen tehokkaan käy-
tön ja edistää oikeudenmukaisuutta ja läpinäkyvyyttä han-
kintaprosesseissa. On kaikkien etu, että kotoutumiskoulutus-
ten tarjonta säilyy monipuolisena ja että markkinoilla on riit-
tävästi elinkelpoisia ja asiantuntevia yrityksiä. Tämä edellyt-
tää, että palveluhankinnat jatkuvat suunnitellusti ja että uu-
sia palveluita kilpailutetaan säännöllisesti. Kotoutumiskoulu-
tusten riittävä rahoitus on myös turvattava. 

Palveluita on jatkuvasti kehitettävä  

Yhteistyö yksityisten palveluntuottajien kanssa on avainase-
massa kilpailutusprosessin onnistumisessa ja palveluiden ke-
hittämisessä. Jotta palvelulle asetetut tavoitteet saavute-
taan ja palveluita voidaan koko ajan kehittää, hankintayksi-
köiltä edellytetään laaja-alaista koulutuspalveluiden hankin-
taosaamista ja jatkuvaa avointa vuoropuhelua palveluntuot-
tajien kanssa. 

Miksi kotoutumiskoulutukset kannattaa kil-
pailuttaa? 

• Maahanmuuttajien työllistymisellä on selkeä yhteys 
kuntien talouteen. 

• Monituottajamallilla saadaan palveluiden tuottami-
seen joustavuutta, innovatiivisuutta ja vaikutta-
vuutta. 

• Kilpailutus takaa laadukkaat ja kustannustehokkaat 
palvelut. 

• Palveluiden kilpailutuksilla ylläpidetään terveet ja 
elinvoimaiset työllisyyspalveluiden markkinat ja pal-
veluntuottajien verkosto. 

 

 


